15 Multiplices gratiarum actiones vestrę in Christo dilectę fraternitati debemus pro eo, quod karissimum fratrem nostrum et in domino collegam Sifridum<sup>3</sup>, venerabilem abbatem de Hullehem, venientem ad vos in *tribulationibus*<sup>4</sup> et *angustiis* suis benigne suscepistis et pii consolatoris affectum, quantum in vobis fuit, ei exhibuistis<sup>5</sup>, et contumeliam, quę ordini nostro in persona eius irrogata est, debita compassione doluistis. Et nos ergo contemptam  
20 in eo iustitiam plurimum dolemus tum pro totius monastici ordinis generali abiectione tum pro Corb(eiensis) ecclesię, cuius ipse filius est et professus<sup>6</sup>, speciali confusione. Hanc autem violentiam personę eius irrogatam in auribus vestrę sanctitatis | et omnium fratrum venerabilium scilicet coabbatum nostrorum<sup>7</sup> necnon et universorum, qui in sancta religione consistunt,  
25 cum lamentabili et affectuosa querimonia proclamamus, quod sine vocatione, sine iudicio, sine audientia, sine proprii oris confessione dignitate et rebus abbatię suę privatus est neque per nostram supplicationem aut Cor-

(fol. 134r)

**Brief 368.** 1) Arnold, Abt von Berge und Nienburg (1119-1166); vgl. Franz-Josef SCHMALE, *Arnold, Abt von Berge*, in: *Lex. MA* 1 (1980) Sp. 1005. 2) 1. Cor. 15, 10. 3) Siegfried von Plötzkau, Abt von Oldenstadt (1135-1152; 1152-1158); siehe oben Nr. 19 Anm. 1. 4) Ps. 118, 143. 5) Siehe oben Wibalds Schilderung der Hintergründe in Nr. 363 an Papst Eugen III.: der Abt war ohne ordnungsgemäßes Verfahren von Bischof Hermann von Verden abgesetzt worden, nachdem er wegen ihres ungebührlichen Lebenswandels einige Mönche aus seinem Konvent ausgeschlossen hatte, die ihn dann beim Bischof verleumdet hatten; vgl. auch JAKOBI, *Wibald* S. 169f. 6) Daß Siegfried ein Corveyer Mönch war, geht nur aus dieser Stelle hervor, erklärt aber Wibalds besonderes Engagement für ihn. 7) Damit meint Wibald die anderen Äbte sächsischer Klöster; vgl. JAKOBI, *Wibald* S. 170.

b(eiensis) ecclesie seu alicuius ordinis aut dignitatis intercessionem<sup>8</sup> post hoc factum obtinere potuit, ut in iudicium vocaretur et causa eius canonico ordine tractaretur. Huius igitur illatę sibi iniusticie testimonium ei apud dominum papam<sup>9</sup> et sanctam Romanam ecclesiam perhibemus<sup>10</sup> et, quantum in nobis est, querimonię eius, ubicumque indiguerit, ex debito officii nostri non deerimus, hoc a vestra paternitate obnixe efflagitantes, ut, quemadmodum hactenus fecistis, solatium vestrum ipsi clementer impendatis ita videlicet, ut causam eius sanctis patribus in regione, quę circa vos est, notam faciatis, et eos ad compatiendum afflictioni ipsius<sup>a</sup> et ad sublevandum eum tam per litteras testimonii ipsorum quam per alia humanitatis subsidia monitis et cohortationibus vestris studiose provocetis. Specialiter autem karissimo seniori nostro et in Christo fratri Ekberto<sup>11</sup>, venerabili abbati de Huiusburc, cuius religionis sinceritatem vera in domino karitate amplectimur, hunc pauperem nostrum deiectum et humiliatum commendamus, et ut vicem Christi in causa eius doleat atque, in quantum potest, deiectionem eius consoletur, cum omni devotione supplicamus.